
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 

N. 130 del 10/12/2015 

 
OGGETTO: Ripartizione e liquidazione dei diritti di segreteria riscossi  

          nell’anno 2015. 

 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2015, approvato con 

Delibera di Consiglio Comunale n° 11 del 22/06/2015; 

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;  

  

Visto l’art. 4 comma 2 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

Visto lo statuto comunale; 

            

Visto il Regolamento di contabilità comunale, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n°3 del 09.05.1996; 

 

Visto l’art. 21 del D.P.R. 04/12/1997 n° 465, il quale attribuisce all’Agenzia 

Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali i 

diritti di segreteria di cui agli artt. 40-41-42 della Legge 08/06/1962 n° 604 e 

s.m.i. per le quote attualmente vigenti: 

  

 All’agenzia Autonoma Albo Segretari Com.li e Prov.li 10%   

  

 Al Comune        90%  

  

 Al Segretario Comunale      75% della quota 

spettante al Comune praticamente pari al 67.50% sul totale  

  

Visto il rendiconto dei diritti riscossi nell’anno 2015 dell’importo totale di  

€ 17,00 così suddiviso: 

         Diritti di segreteria generici  €  17,00   

         Diritti di rogito    €      0,00       

  

Ritenuto di dovere effettuare il riparto dei diritti di segreteria nel rispetto 

delle quote percentuali di rispettiva competenza; 

  

 Vista la nota con la quale l’Agenzia Autonoma dei Segretari Comunali e 

Provinciali ha comunicato le nuove modalità del versamento dei diritti riscossi; 

 

Visto il Regolamento sulla acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, 

approvato con deliberazione del C.C. n. 28 del 01/10/2007; 

 

Visti gli artt. 97 e 107 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 



  

1. Di ripartire l’importo dei diritti di Segreteria riscossi nell’anno 2015 come al 

prospetto che segue: 

   

DIRITTI GENERICI       DIRITTI DI ROGITO       TOTALE 

All’Agenzia 

Autonoma dei 

Segretari 

Comunali 

  

10% 

  

1,70 10,00% 0,00 1,70 

Al Comune 

  

90% 

  

15,30 22,50% 0,00 15,30 

Al 

Segretario 

Comunale 

  

------- 

  

-------- 67,50% 0,00 0,00 

TOTALE 

  

100% 

  

17,00 100% 0,00 17,00 

  

  

2. Di prevedere una decurtazione dal fondo di solidarietà di € 1,70 per 

compensazione della quota dovuta all’Agenzia Autonoma Albo dei Segretari  

Comunali e Provinciali,; 

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano Pizzi 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 10/12/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 15/12/2015 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 15/12/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 15/12/2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. VECA Nella 

 


